—  1  —

关于印发《华南农业大学优秀毕业研究生
评选办法》的通知

各二级党组织，各学院、部处、各单位：

《华南农业大学优秀毕业研究生评选办法》已经学校 2016 年

第 8 次校长办公会议讨论通过，校长批准，现予印发，请遵照执

行。

中共华南农业大学委员会    华  南  农  业  大  学

2016 年 5 月 3 日

中共华南农业大学委员会
华 南 农 业 大 学 文件

华农党发〔2016〕23 号

—  2  —

华南农业大学优秀毕业研究生评选办法

第一条 为充分发挥先进典型的激励和示范作用，鼓励研究生

勤于学习、敏于求知、勇于担当、甘于奉献，不断积累新知识、

增强新本领，把自己塑造成政治觉悟高、业务素质好、实践能力

—  3  —

（1）在读学制期限内,每学年都获校级“优秀研究生”或“优

秀研究生干部”。

（2）在读学制期限内,曾获国家奖学金、广东省优秀学生（研

究生阶段）等省级以上荣誉。

（3）学位论文获得校级优秀学位论文。

2．2014 级及以后年级研究生

（1）在读学制期限内,每年获校一等学业奖学金或国家奖学

金、广东省优秀学生（研究生阶段）等省级以上奖励之一。

（2）在读学制期限内,非新生年级,曾获国家奖学金、广东省

优秀学生（研究生阶段）等省级以上奖励。

（3）在读学制期限内,曾获校“优秀研究生干部”者，且每

年获得校二等以上学业奖学金。

（4）学位论文获得校级优秀学位论文。

第三条 评选程序

一、每年五月初，研究生根据评选条件的二（四）1、2 条向

学院提出申请,填写《华南农业大学优秀毕业研究生评选审批表》

（附件 1）。

二、各学院对申请者进行评审，并将已同意的候选人名单公

示 5 天。公示无异议后，各学院填写《华南农业大学优秀毕业研

究生评选汇总表》（附件 2），上报研究生院（部）及学校审批。

三、获校级优秀学位论文的作者填写《华南农业大学优秀毕

业研究生评选审批表》，由研究生院（部）上报学校审批。

—  4  —

第四条 奖励办法

 一、学校为荣获“优秀毕业研究生”称号的同学颁发荣誉证

书，不发放奖金。学校在毕业典礼及学位授予仪式时对优秀毕业

研究生进行表彰。

二、评优材料归入研究生本人档案。

第五条 在评审过程中存在弄虚作假等行为者，取消其当次所

获得的所有荣誉，并依照《华南农业大学研究生学术不端行为处

理办法》《华南农业大学研究生违纪处分实施办法》等文件给予

处理。处分决定放入研究生本人档案。

第六条 本办法的“以上”含本级。

第七条 本办法自公布之日起实行。原《华南农业大学优秀毕

业研究生评选办法》（华农党发〔2010〕15 号）同时废止。

第八条 本办法由研究生院（部）负责解释。

附件：1.《华南农业大学优秀毕业研究生评选审批表》（研

究生填写）

2.《华南农业大学优秀毕业研究生评选汇总表》（学

院填写）

—  5  —

附件 1

华南农业大学优秀毕业研究生评选审批表

填表日期：       年     月      日

申请人  性别  政治面貌
学生类别

（博士生、学硕

或专硕）

学号  入学时间  导师

学院（全称）  专业

联系电话  Email  籍贯

在校期间

获研究生

学业奖学

金或其他

校级奖学

金情况

2014 级以

前年级研

究生填写

此栏目

    至    学年度获校优秀研究生    等奖学金或校优秀研究生干部

    至    学年度获校优秀研究生    等奖学金或校优秀研究生干部

    至    学年度获校优秀研究生    等奖学金或校优秀研究生干部

2014 级及

以后年级

研究生填

写此栏目

年获校研究生     等学业奖学金

年获校研究生     等学业奖学金

年获校研究生     等学业奖学金

年获校优秀研究生干部

年获校优秀研究生干部

年获校优秀研究生干部

在校期间获

省级以上奖

励情况

年获广东省优秀学生（研究生阶段）

年获研究生国家奖学金

在校期间获

优秀学位论

文情况

年获“优秀（博士 / 硕士）学位论文”

导师意见

导师签字：                   年   月   日

学院意见

审核人：               盖   章                      年   月   日

学校意见

盖   章                       年   月  日

备注：请将正常学制内所获符合规定奖项的荣誉证书复印件（A4 板式）附在“审批表”后面，

装订在一起。优秀学位论文获得者不需要粘贴证书复印件。

—  6  —

附件 2

       年华南农业大学优秀毕业研究生评选汇总表（学院填写）

序

号

学院

（全称）
学号 姓名

性

别
专业

导

师

硕

士

生/

博

士

生

如果

是硕

士

生，

请注

明是

学硕

还是

专硕

获奖类别

是否是

贫困

生，请

注明

“是”

或“否”

备

注

研究

生

国家

奖学

金获

奖情

况

广东

省优

秀学

生（研

究生

阶段）

获奖

情况

2014 级以前

年级研究生

获校级奖学

金情况

2014 级及以后年级研

究生获校级奖学金情

况

校优

秀学

位论

文获

奖情

况

优秀

研究

生

优秀

研究

生干

部

一等

学业

奖学

金

二等

学业

奖学

金

优秀

研究

生干

部
获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

获
奖
时
间

次
数

1

2

公开方式：主动公开

  中共华南农业大学委员会办公室               2016 年 5 月 3 日印发